Дело №2-6-1077/22
 РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
31 мая 2022 года                                                                 г. Казань, РТ

Мировой судья судебного участка № 6 по Вахитовскому району города Казани Республики Татарстан Мухаметшин Б.Г.,
при секретаре судебного заседания Кусакине В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Газпром трансгаз Казань» к Нестеренко Г.Ф. о взыскании задолженности по договору поставки газа № 00043922 от 16 декабря 2014 года в период с 01 июля 2021 года по 31 января 2022 года в размере 37996 рублей 92 копеек, пени в период с 10 сентября 2021 года по 31 января 2022 года в размере 478 рублей 63 копеек и расходов по оплате государственной пошлины в размере 1354 рублей 26 копеек.
Руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление ООО «Газпром трансгаз Казань» к Нестеренко Г.Ф, о взыскании задолженности по договору поставки газа № 00043922 от 16 декабря 2014 года – удовлетворить.

Взыскать с Нестеренко Г.Ф. в пользуООО «Газпром трансгаз Казань» задолженность по договору поставки газа № 00043922 от 16 декабря 2014 года в период с 01 июля 2021 года по 31 января 2022 года в размере 37996 рублей 92 копеек, пени в период с 10 сентября 2021 года по 31 января 2022 года в размере 478 рублей 63 копеек и расходы по оплате государственной пошлины в размере 1354 рублей 26 копеек.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу  необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Вахитовский районный суд города Казани Республики Татарстан.
Мировой судья

   Мухаметшин Б.Г.